Inhaltsverzeichnis

Novemberkind
Irritation / Herbstgefiihl 7
Zwolfelf 8
Novemberkind 10
Herbstkatzen 11
Wiederkehr der Lachse 12
Frinkische Spitzen
Gesichtslos nicht ganz ruhmlos 14
Erster Januar 15
Bedingter Reflex 16
Kalkil 17
Plotzlicher Kindstod 18
Tischgebet 19
Gott als innere Uhr 20
Frankische Spitzen 21
Silentium - Eine Moritat 22
Andenken 24
Die Rache anno 1900 25
Unternehmen Barbarossa 26
Der Schlitten des Maurice Chenot 27
Nach der Amnesie
Mein erstes Weihnachten nach der Amnesie 30
Briider 32
Keusch sechsjahrig 34
Kleine Vorschule der Philosophie
oder Frithe Monadenlehre 35
Alte Spinnerin 36
Tarzan in Franken 37
Schwalbi 38
Ballade von gelehrigen Hahn 40
Der schlaue Hans 42
nadnuara padnuara
Aufnahme-Prufung, 3.Juli 1952 47
Devise 49
Septembermorgen 1952 50
Abbitte 52
Creatio ex nihilo 54
Habermeyers Ganser versus kapitolinische Ganse 57
Das Jahr der Hausgans 59
Bibliografische Informationen E
http://d-nb.info/1131723252 digitalisiert durch 1

BLIOTHE


http://d-nb.info/1131723252

Gnade des Schnees
Fahrschiiler lautselig

Mumps und Wagner

Gasthof Griines Meer Dinkelsbiihl
Gliicklose Neptune
Kinderzeche

Verriicktes Gespann
Versaumnis

Zu gut

Sol sordidat

Kaum glaublich

Meier Helmbrecht
Selbstportrat als junger Melker
Gegenwind

Lebenslinien

Im Siiden
Mistgabelstudent
Lebenslinien
Lichtmess im Sender
Géh-Hunger

Nachrufe

WeifSer Rauch (Tod unseres Vaters)
Nachruf

I Seit er af

II Drei Gewehre

III Die unteren

IV Bevor er

V Einmal abends

VI Als Straufie kamen

VII Galle

VIII Prometheus

IX Der Geier

X Der neue Friedhof

XI Die kleinen Bilder

XII Anrufung der Siebener
XIII Das letzte Buch

XIV Kastanien lesen

XV Winterliches Gartenhaus
XVI Lateranz

XVII Hachabiiechi Silvester 1975
XVIII Beinhaus Oppenheim
XIX Witwen-Morgen

61
62
63
64
66
68
70
72
74
76
77
78
80
81

85
86
87
88
89

93

94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112



Dringender Rat

Von arebeit und hochgeziten
Die Mutter um Mariae Geburt
Gedichtnis unserer Mutter
Kurz vor dem Ende

Tod der Téanzerin

Traube und Olive

Traube und Olive

Milan

Schweigende Antwort
Pferdefuf$ venezianisch
Die Frau des Schreber-Girtners
Liebste lass ab

Black Beauty - fair beauty
Sportplatz Massenheim
Res gementes
Lokaltermin
Vogel-Orakel

Deutsch - deutsch

Blof ein Planet

Bei laufendem Motor

Hotel Wieseneck Hiddensee
Die Geschiedene
Traumphase

Verlegen

Wie schon

Phosphor

Ruchlos

Ein Kino suchend

Gegend halb landlich (Wetterau)
Nicht in Sutterlin
Winterpfingsten

Lass nur ich geh schon
Brauch

Als sie beim schonen Tomasz war
Vorschlag zur Giite

Negativ aerotrop

Verzug ist Tod
Fremdkorper

Das Unerwartete

113
114
115
116
117
118

121
122
123
124
126
127
128
129
130
131
132

137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157



Convergent - divergent

Der Monch und seine Katze
Fauler Atem

Briider auf Reisen

Die Droste in Meersburg
Reukauf

Heutiger Heiliger

Von Menschen und Goéttern
Gregor Samsa

Beschluss

Robert Musils Totenmaske auf dem Spitzberg

Dead line

Lame duck

Spierstaude

Unerhort

Moderner Asket

Sankt Petersburg Sandwich Bar
Wasserstellen im Jura

Krafttier

Oktober 2011

Nach einer Niederlage, Schwirzloch
Besuch

Eckfliigler mit roter Binde
Residuen

Glans

Niisternalarm

Hopfenblatten

Instabilitat

Hypomimik

Markwarts Gabe

Januartag mit Haher

Fast kardinalsrot und kalkweif§
Auguren-Spruch

Philemon und Baucis in der Biesinger
Der Teufel geht leer aus
Schluss-Bild

Anmerkungen

161
162
163
165
166
168
170
172
173
175

179
180
181
182
183
184
185
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
199
201
202
203
205
206

209



