

# Inhaltsverzeichnis

## Novemberkind

Irritation / Herbstgefühl	7
Zwölfelf	8
Novemberkind	10
Herbstkatzen	11
Wiederkehr der Lachse	12

## Fränkische Spalten

Gesichtslos nicht ganz ruhmvoll	14
Erster Januar	15
Bedingter Reflex	16
Kalkül	17
Plötzlicher Kindstod	18
Tischgebet	19
Gott als innere Uhr	20
Fränkische Spalten	21
Silentium - Eine Moritat	22
Andenken	24
Die Rache anno 1900	25
Unternehmen Barbarossa	26
Der Schlitten des Maurice Chenot	27

## Nach der Amnesie

Mein erstes Weihnachten nach der Amnesie	30
Brüder	32
Keusch sechsjährig	34
Kleine Vorschule der Philosophie oder Frühe Monadenlehre	35
Alte Spinnerin	36
Tarzan in Franken	37
Schwalbi	38
Ballade von gelehrigen Hahn	40
Der schlaue Hans	42

## παθήματα μαθήματα

Aufnahme-Prüfung, 3.Juli 1952	47
Devise	49
Septembermorgen 1952	50
Abbitte	52
Creatio ex nihilo	54
Habermeyers Ganser versus kapitolinische Gänse	57
Das Jahr der Hausgans	59

Gnade des Schnees	61
Fahrer läutselig	62
Mumps und Wagner	63
Gasthof Grünes Meer Dinkelsbühl	64
Glücklose Neptune	66
Kinderzeche	68
Verrücktes Gespann	70
Versäumnis	72
Zu gut	74
Sol sordidat	76
Kaum glaublich	77
Meier Helmbrecht	78
Selbstporträt als junger Melker	80
Gegenwind	81

### **Lebenslinien**

Im Süden	85
Mistgabelstudent	86
Lebenslinien	87
Lichtmess im Sender	88
Gäh-Hunger	89

### **Nachrufe**

Weißer Rauch (Tod unseres Vaters)	93
<b>Nachruf</b>	
I Seit er aß	94
II Drei Gewehre	95
III Die unteren	96
IV Bevor er	97
V Einmal abends	98
VI Als Sträuße kamen	99
VII Galle	100
VIII Prometheus	101
IX Der Geier	102
X Der neue Friedhof	103
XI Die kleinen Bilder	104
XII Anrufung der Siebener	105
XIII Das letzte Buch	106
XIV Kastanien lesen	107
XV Winterliches Gartenhaus	108
XVI Lateranz	109
XVII Hachabüechi Silvester 1975	110
XVIII Beinhau Oppenheim	111
XIX Witwen-Morgen	112

Dringender Rat	113
Von arebeit und hochgeziten	114
Die Mutter um Mariae Geburt	115
Gedächtnis unserer Mutter	116
Kurz vor dem Ende	117
Tod der Tänzerin	118

### **Traube und Olive**

Traube und Olive	121
Milan	122
Schweigende Antwort	123
Pferdefuß venezianisch	124
Die Frau des Schreber-Gärtners	126
Liebste lass ab	127
Black Beauty - fair beauty	128
Sportplatz Massenheim	129
Res gementes	130
Lokaltermin	131
Vogel-Orakel	132

### **Deutsch - deutsch**

Bloß ein Planet	137
Bei laufendem Motor	138
Hotel Wieseneck Hiddensee	139
Die Geschiedene	140
Traumphase	141
Verlegen	142
Wie schon	143
Phosphor	144
Ruchlos	145
Ein Kino suchend	146
Gegend halb ländlich (Wetterau)	147
Nicht in Sütterlin	148
Winterpfingsten	149
Lass nur ich geh schon	150
Brauch	151
Als sie beim schönen Tomasz war	152
Vorschlag zur Güte	153
Negativ aerotrop	154
Verzug ist Tod	155
Fremdkörper	156
Das Unerwartete	157

## **Convergent - divergent**

Der Mönch und seine Katze	161
Fauler Atem	162
Brüder auf Reisen	163
Die Droste in Meersburg	165
Reukauf	166
Heutiger Heiliger	168
Von Menschen und Göttern	170
Gregor Samsa	172
Beschluss	173
Robert Musils Totenmaske auf dem Spitzberg	175

## **Dead line**

Lame duck	179
Spierstaude	180
Unerhört	181
Moderner Asket	182
Sankt Petersburg Sandwich Bar	183
Wasserstellen im Jura	184
Krafttier	185
Oktober 2011	187
Nach einer Niederlage, Schwärzloch	188
Besuch	189
Eckflügler mit roter Binde	190
Residuen	191
Glans	192
Nüsternalarm	193
Hopfenblätten	194
Instabilität	195
Hypomimik	196
Markwarts Gabe	197
Januartag mit Häher	199
Fast kardinalsrot und kalkweiß	201
Auguren-Spruch	202
Philemon und Baucis in der Biesinger	203
Der Teufel geht leer aus	205
Schluss-Bild	206
<b>Anmerkungen</b>	<b>209</b>